
Determinazione dirigenziale – Settore LL.PP. n. 62 del 05.03.2008. 
Oggetto : Fornitura plance elettorali, consultazioni del 13 e 14 aprile 2008. Approvazione 
spesa e affidamento diretto alla Ditta F.A.PU. di Rovigo. 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE LL.PP. 
 
Premesso che: 
- sono state indette il 13 e 14 aprile 2008 le consultazione elettorali Politiche ed Amministrative;  
- per consentire una regolare propaganda elettorale si rende necessario integrare il numero delle 

plance a disposizione tenuto conto dell’accorpamento delle consultazioni e del presunto numero 
delle liste; 

 
Visto che 
-  a seguito di contatti con la ditta F.A.PU. di Rovigo è stata richiesta la migliore offerta relativa alla 
fornitura di plance in ferro delle dimensioni di mt.2,00x2,00; 
Dato atto che  l’offerta della Ditta F.A.PU., in caso di affidamento della fornitura, configura il seguente 
Quadro Economico: 
A) Importo fornitura ( €.88,00 x n.150)………….    €. 13.200,00   
B) Somme a disposizione dell’Amministrazione  
Iva al 20%……………………………………….€.  2.640,00    
Spese di trasporto   ……………………………  €.     200,00  
Totale somme a disposizione……………………………   €            2.840,00      
TOTALE COMPLESSIVO   €.  16.040,00 

Ritenuta detta offerta conveniente sia economicamente che per i tempi di consegna delle plance; 
Visto ed accertato che,  nel caso di specie, ricorrono le condizioni previste dall’art.125,  comma 11  
del D.L.vo n.163/06 e successive modificazioni ed integrazioni, nonché le condizioni previste dal 
Regolamento Comunale dei contratti , artt. 44 e  45, concernenti l’affidamento diretto di forniture di 
importo inferiori ad €. 20.000,00. 
 
Visto: 
- il D.L.vo n. 267/2000; 
- il D.L.vo n.163/2006 e il D.P.R. 554/99; 
- il Regolamento Comunale degli Appalti e dei Contratti; 
- lo Statuto Comunale; 
 
Accertata la propria competenza all’adozione del presente provvedimento , ai sensi degli artt. 107 e 
192 del TUEL , D.l.vo 267/2000. 
 

DETERMINA 
 

Per quanto in premessa:  
 
1) Approvare la spesa di €. 16.040,00= per l’esecuzione della fornitura di plance in ferro per la 
propaganda elettorale e l’affidamento diretto della fornitura alla Ditta F.A.PU: di Rovigo – Viale 
Tetrarca, 20/b. 
 
2)  Approvare il seguente quadro economico: 
 
A) Importo fornitura ( €.88,00 x n.150)………….    €. 13.200,00   
B) Somme a disposizione dell’Amministrazione  



Iva al 20%……………………………………….€.  2.640,00    
Spese di trasporto   ……………………………  €.     200,00  
Totale somme a disposizione……………………………   €            2.840,00      
TOTALE COMPLESSIVO   €.   16.040,00 

 
 
3) Stabilire che, il termine utile concesso per la fornitura è fissato al 05.03.2008=. 
 
4) Imputare la spesa di € 16.040,00=  per €.8.020,00 al  Cap.        e per €. 8.020,00 al Cap.   
 
5) Disporre il mandato di pagamento alla Ditta F.A.PU. di Rovigo, su presentazione di fattura 

vistata per regolare consegna e liquidazione tecnico contabile redatta dal Responsabile del 
Procedimento. 

 
6) Nominare Responsabile del procedimento Geom.Giuseppe de Pinto  
 
7) Trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Procedimento, al Dirigente del 

Settore LL.PP. , ed al Settore Economico-Finanziario, per quanto di rispettiva competenza;  
 
8) La presente Determinazione Dirigenziale viene trasmessa al Dirigente del Settore Finanze, ai 

sensi dell’art. 151 - comma 1° - D.L. 267/2000 e diverrà esecutiva contestualmente 
all’apposizione  del visto di regolarità contabile del citato Dirigente, attestante la copertura 
finanziaria. 

 


